fin autem in apertis & patenibus, gelidijs & pruinis congesta, friam

770

tur & dissoluuntur: item secundum oras maritimas ab salugine exesa
 diffluent, neq; perferunt astus. Tyburtina uero & que eodem genere Tyburtia
 sunt, omnia suffrunt & ab oneribus et a tempestatibus iniurias, sed ab ha.
 igni non possunt esse tuta, simulq; ut sunt ab eo tacta dissipantur &
 ideo quod temperatura naturali paruo sunt humoris: item quod non
 multum habent terreni, sed aeris plurimum & ignis. Igmar cum & hu-
 mor & terrenum in his minus inest, tum etiam ignis tactu & uaporis
 ex his aere fugato penitus insequens & interueniorum uacuitates occu-
 pans feruerit, & efficit ea suis ardentina corporibus similia. Sunt uero
 item lapidicinae complures in finibus Tarquinensium, que dicuntur Ani-
 tianae, colore quidem, quemadmodum Albane, quarum officinae maxime
 sunt circa lacum Vulfinensem, item prefectura Statonensi. Et autem ha-
 bent infinitas uirtutes, neq; enim his gelicidorum tempestas, neq; tactus
 ignis potest nocere, sed sunt firme & ad uetus statem ideo permanentes,
 quod parum habent e naturae mixtione aeris & ignis, humoris autem
 temperatae plurimumq; terreni, ita spissis comparationibus solidae neq;
 ab tempestatibus, neq; ab ignis uehementia nocentur. Id autem maxime
 iudicare licet e monumentis, que sunt circa municipium ferentis ex his fa-
 sta lapicidinis: namq; habent & statuas amplas factas egregie, & mino-
 ras sigilla, floresq; & achanatos eleganter scalptos, qua cum sint uetus, ta-
 sic apparent recentia, uti si sint modo facta. Non minus etiam fabri era-
 rii de his lapicidinis in aeris flatura formas habent comparatas, & ex his
 ad eas fundendum maximas utilitates, que si prope urbem essent, dignum
 esset, ut ex his officinis omnia opera perficerentur. Cum ergo propter
 propinquitatem necessitas cogat ex rubris lapicidinis & Palliensibus &
 que sunt urbi proxime, copijs, uti si qui uoluerint sine uitio persicere, ita
 erit preparandum. Cum edificandum fuerit, ante biennium ea saxa non
 hyeme sed aestate eximantur, et iacentia permaneant in locis patentibus,
 que autem a templetibus eo biennio tacta lesa fuerint, ea in fundamen-
 ta coniiciantur, cetera que non erunt uitata, ab natura rerum probata,
 durare poterunt supra terram edificata: nec solum ea in quadratis lapi-
 dibus sunt obseruanda, sed etiam in cementitiis structuris.

DE GENERIBVS STRVCTVR AE, ET EA
 rum qualitatibus modis ac locis. CAP. VIII.

Structura

Lacus Vul-
finensis.
Prefectu-
ra Stato-
nensis.